CAJA DE SEGURO SOCIAL

Balances Generales
Al 31 de Diciembre de 2011y 2010

ACTIVOS:

Activos Corrientes:
Caja y Banco (Nota 4)
Inversiones (Nota 5)
Cuentas por Cobrar (Nota 7)
Intereses por Cobrar (Nota 8)
Inventarios (Nota 9)
Préstamos Hipotecarios (Nota 10)
Préstamos Especiales (Nota 11)

Total de Activos Corrientes

Inversiones a Largo Plazo (Nota 5)
Inversiones de Depdsitos a
Plazo Fijo (Nota 6)

Préstamos Hipotecarios a
Largo Plazo (Nota 10)

Préstamos Especiales a
Largo Plazo (Nota 11)

Inmuebles, Maquinaria y Equipo Neto
de Depreciacion Acumulada (Nota 12)

Bienes Reposeidos (Nota 13)

Bienes Disponibles para la Venta (Nota 14)

Otros Activos (Nota 15)

Total de Activos

B/.

2011

B/. 742,266,903

2010

B/. 1,019,925,189

14,357,642 6,018,765
116,623,346 116,479,711
34,515,576 38,780,014
82,766,710 61,771,579
2,327,087 2,523,502
1,354,774 24,146,789
994,212,038 1,269,645,549
820,304,000 652,261,783
1,604,374,437 959,671,773
27,014,676 29,895,257
11,696,449 2,481,122
368,131,863 334,829,724
5,789,281 5,948,842
392,715,704 392,715,704
81,276,306 45,620,970

4,305,514,754 B/.

3,693,070,724

PASIVOS:
Pasivos Corrientes:

Cuentas por Pagar:
Proveedores de Bienes y Servicios
Servicios Medicos Ext. de Salud - Hospitales
Tributos Recaudados - Gob. Central (Nota 16)

Otras Cuentas por Pagar (Nota 17)

Pasivos Diferidos (Nota 18)

Total de Pasivos Corrientes

Pasivos a Largo Plazo:
Componente de Ahorro Personal
del Subsistema Mixto (Nota 19)
Reserva para Contingencias (Nota 20)

Total de Pasivos a Largo Plazo

Contingencias (Nota 23)

FONDOS:

Administracion de los Riesgos (Notas-3 Acapite k)
Reservas del Seguro Colectivo de Renta Vitalicia
Reservas del Seguro Colectivo de Invalidez

Riesgo de Enfermedad y Maternidad

Riesgo de Invalidez, Vejez y Muerte:

Sistema Exclusivamente de Beneficio Definido
Subsistema Mixto
Fideicomiso de Invalidez, Vejez y Muerte

Riesgos Profesionales

Fideicomiso de Riesgos Profesionales

Total Fondos

Total del Pasivos y Fondos

B/

B/.

2011 2010
72,943,518 B/ 60,408,673
325,837 303,459
36,505,418 39,218,227
39,033,942 29,717,300
5,921,570 5,875,045
154,730,285 135,522,704
126,456,936 69,093,618
14,986,756 14,341,231
141,443,692 83,434,849
198,632,349 172,387,136
14,840,503 8,811,284
1,282,085 820,156
1,151,612,857 970,677,481

1,683,742,525
346,247,747
251,194,211
355,216,309
6,572,191

1,554,257,746
203,482,959
249,745,584
308,168,427
5,762,398

4,009,340,777

3,474,113,171

4,305,514,754

B/. 3,693,070,724

Las notas que se acompafian forman parte integral de estos estados financieros .







